
Formandens beretning skoleåret 2018-19 
 
Nye bestyrelsesmedlemmer: Desiree, Jabil, Souhair, Tumas 
 
Høringssvar til Børne/unge udvalgets Budget.  
Vi har indgivet et høringssvar til det fremlagte budget for skoleområdet. 
Vi forsøgte at forpligte dem på lovning, om tilførsel af mider til skoleområdet. Det fremgik 
ikke af budgettet. 
 
Forpligtende fællesskab med Sejs, Resenbro, Voel. : 
Møder og arrangementer er lavet. Vi har holdt et stort fællesmøde med de 4 skolers 
bestyrelser og ledelse. Det var spændende og givtigt at erfaringsudveksle. Vi har fremadrettet 
koordineret mødedatoer i de 4 bestyrelser, så vi kan samarbejde , hvis beslutninger skal tages. 
Særligt med de to skoler i Voel og Resenbro er der brug for at koordinere og samarbejde, da vi 
jo har en fælles overbygning her på skolen. 
 
Sociale medier: 
Vi har drøftet sociale medier i bestyrelsen sammen med medievejleder Marianne Thomsen. 
Har udarbejdet en instruks herfor 
 
Principper: 
-Vi har revideret gamle principper Skole/hjem samarbejde og Modtagelse af nye forældre 
 
Boden: 
Mad i boden har været et tema flere gange sammen med elevrådet. Har skiftet leverandør pga 
pris og ikke sund nok mad 
 
Strategi for inklusion: 
Skolebestyrelsen har deltaget i et inkluderende møde med PPR, skoleafd og skolechef. 
De ønsker en ny plan for inklussion, som involverer Langsøskolen. Der er stigende elevpres og 
ventetid på specialklasse pladser. På mødet fremlagde Langsøskolen deres bud på en løsning 
herpå 
Senere fik vi besøg af BU udvalget. Her fremlagde skolen denne plan om ny strategi for 
inklusion.  
Enden på dette er , at har valgt at oprette et del af Solen på Skægkær skolen. Det var ikke 
vores anbefaling. 
Den foreløbige konklusion er, at der er oprettet et lille inklusionscenter på Skægkærskolen, 
som kan aflaste os og Nørskovlund. Det var ikke vores anbefaling. 
Der er sendt tydelige signaler om, at området i den kommende tid skal bearbejdes og der vil 
blive ændret i prioriteringerne. Det forventer vi at blive involveret i. 
 
Fælles overbygning: 
Samarbejde med Resenbro og Voel om fælles overbygning. Møde afholdt med 
bestyrelsesrepræsentanter. Vi prøver at gøre overgangen til Langsø så god som mulig og 
skabe tydelighed om at den fælles overbygning for de tre skoler ligger her hos os.  
 



Ansættelse af ny pædagogisk leder, lærer og pædagoger med deltagelse af 
bestyrelsesmedlemmer 
 
Nogen fra bestyrelsen deltog i et stort temamøde, som skoleafdelingen har arrangeret i 
Medborger huset. Det var en blandet fornøjelse. Emnet skulle være 
overbygningskultur/struktur. Der er ikke arbejdet mere med dette i kommunalt regi siden. 
 
 
Vikardækning: 
Vikardækning er fra næste år blevet bedre, da det så ofte, det er muligt vil være skolens faste 
lærer, som træder til. Det er der afsat midler til i det nye budget. Model med interne 
vikardækning. Ordningen evalueres om 1 år. 
 
Flere penge til Børne og Unge området 
Dette er meldt ud fra BU-udvalget. I den forbindelse har en arbejdsgruppe bestående af 
lærerepræsentanter, lærerforeningen og Jane som repræsentant for skolebestyrelser her i 
kommunen arbejdet med et udspil. Udspilet blev kvalificeret ved at spørge alle 
skolebestyrelser og de fleste lærer. Vores bestyrelse bidrog også her med ideer til brug af 
ekstra ressourcer. Vi afventer nu BU-udvalgets prioriteringer 
 
Skolebestyrelsens synlighed 
Snakket om bestyrelsens synlighed. Vil prøve at komme mere ud til forældrene. Vi vil gerne 
være mere tilgængelige. Det bliver nemmere at følge med i vores arbejde fremover er vores 
intention. 
 
Elevråd: 
Vi har haft et godt samarbejde med elevrådet. De deltager aktivt i møderne. De har ønsket 
midler til at bygge udemøbler. Det er et flot og gennemarbejdet projekt, som snart vil kunne 
nydes på skolens arealer. 
 
 
 
 


